

TECNOSERVICECAMERE S.C.P.A.

Bilancio di esercizio al 31/12/2016

Dati Anagrafici	
Sede in	ROMA
Codice Fiscale	04786421000
Numero Rea	ROMA803107
P.I.	04786421000
Capitale Sociale Euro	1.318.941,00 i.v.
Forma Giuridica	SOCIETA' PER AZIONI
Settore di attività prevalente (ATECO)	811000
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

Gli importi presenti sono espressi in Euro

#

Bilancio al 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2016	31/12/2015
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)		
	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	13.987	16.187
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	3.332	3.610
7) Altre	10.204	18.582
Totale immobilizzazioni immateriali	27.523	38.379
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
2) Impianti e macchinario	1.056	1.544
3) Attrezzature industriali e commerciali	8.646	6.423
4) Altri beni	22.243	22.564
Totale immobilizzazioni materiali	31.945	30.531
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in d-bis) Altre imprese	0	20.898
Totale partecipazioni (1)	0	20.898
2) Crediti d-bis) Verso altri		
Esigibili oltre l'esercizio successivo	93	93
Totale crediti verso altri	93	93
Totale Crediti	93	93
3) Altri titoli	1.250.000	0
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	1.250.093	20.991
Totale immobilizzazioni (B)	1.309.561	89.901
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I) Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	30.009	48.412
3) Lavori in corso su ordinazione	240.860	279.576
Totale rimanenze	270.869	327.988
<i>II) Crediti</i>		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.620.230	1.757.420
Totale crediti verso clienti	1.620.230	1.757.420
5-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.229	66.332
Esigibili oltre l'esercizio successivo	101.480	101.480
Totale crediti tributari	102.709	167.812
5-ter) Imposte anticipate	68.019	89.266
5-quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	376.207	36.969
Totale crediti verso altri	376.207	36.969
Totale crediti	2.167.165	2.051.467
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	5.887.114	6.704.641
3) Danaro e valori in cassa	1.506	1.664

Totale disponibilità liquide	5.888.620	6.706.305
Totale attivo circolante (C)	8.326.654	9.085.760
D) RATEI E RISCONTI	34.369	40.546
TOTALE ATTIVO	9.670.584	9.216.207

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2016	31/12/2015
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	1.318.941	1.318.941
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	107.413	99.368
V - Riserve statutarie	1.888.369	1.735.514
VI - <i>Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Riserva avanzo di fusione	348.131	366.338
Varie altre riserve	44.860	26.651
Totale altre riserve	392.991	392.989
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	139.017	160.901
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-39.544	-28.406
Totale patrimonio netto	3.807.187	3.679.307
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
4) Altri	268.821	313.599
Totale fondi per rischi e oneri (B)	268.821	313.599
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	2.642.521	2.322.993
D) DEBITI		
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.371.246	1.358.934
Totale debiti verso fornitori (7)	1.371.246	1.358.934
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	146.952	122.135
Totale debiti tributari (12)	146.952	122.135
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	617.613	585.347
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	617.613	585.347
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	809.152	827.044
Totale altri debiti (14)	809.152	827.044
Totale debiti (D)	2.944.963	2.893.460
E) RATEI E RISCONTI	7.092	6.848
TOTALE PASSIVO	9.670.584	9.216.207

CONTO ECONOMICO

	31/12/2016	31/12/2015
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	13.184.440	12.913.387
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-38.716	64.572
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	15.669	61.664
Totale altri ricavi e proventi	15.669	61.664
Totale valore della produzione	13.161.393	13.039.623
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	594.987	573.329
7) Per servizi	2.364.131	2.423.625
8) Per godimento di beni di terzi	182.442	233.268
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	6.770.595	6.610.072
b) Oneri sociali	1.959.412	1.980.020
c) Trattamento di fine rapporto	455.008	437.074
e) Altri costi	282	268
Totale costi per il personale	9.185.297	9.027.434
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	25.898	25.021
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	13.304	15.118
Totale ammortamenti e svalutazioni	39.202	40.139
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	18.403	-25.343
14) Oneri diversi di gestione	559.711	547.732
Totale costi della produzione	12.944.173	12.820.184
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	217.220	219.439
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
15) Proventi da partecipazioni		
Altri	18.200	0
Totale proventi da partecipazioni (15)	18.200	0
16) Altri proventi finanziari:		
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	1.718
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	22.038	57.948
Totale proventi diversi dai precedenti	22.038	57.948
Totale altri proventi finanziari	22.038	59.666
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	32	36
Totale interessi e altri oneri finanziari	32	36
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	40.206	59.630
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D)	257.426	279.069
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	97.574	102.920
Imposte relative ad esercizi precedenti	-412	-3.012
Imposte differite e anticipate	21.247	18.260
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	118.409	118.168
21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	139.017	160.901

#